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چکیده پژوهش حاضر به بررسی وضعیت گردوغبار در تهران و تأثیر آن در تقویم گردشگری شهر رشت
پرداخته است؛ و هدف اصلی آن برنامهریزی گردشگری برای شهروندان تهرانی در مواقعی از سال است

که هوای شهر ناسالم بوده و آنها تمایل به خروج از شهر دارند و با توجه به فاصله مکانی ـ زمانی
مناسب تهران با مناطق خوش آبوهوای استان گیلان و رشت، این موضوع مورد بررسی علمی قرار

گرفت. لیکن محقّق در ابتدا با بهرهگیری از روش تحقیق توصیفی ـ تحلیلی و مطالعه اسناد مکتوب به
جمعآوری دادههای اولیه از وضعیت پدیده گردوغبار و قابلیت دید هوای شهر تهران در ماههای سال بر

اساس آمارهای 16 ساله ایستگاه هواشناسی مهرآباد (2015 – 2000) اقدام نموده است؛ سپس با
جمعآوری دادههای اقلیمی از ایستگاه هواشناسی شهر رشت طی دوره آماری 20 ساله (2011 -

1992) و با استفاده از شاخص کمّی TCI، به ارزیابی اقلیم آسایش گردشگری در آن پرداخت. علاوه بر
آن با تدوین پرسشنامهای در راستای ارزیابی فرضیهها و سؤالهای تحقیق و توزیع تصادفی آن در میان

شهروندان و کارشناسان تهرانی، نظرات آنها در ارتباط با ابعاد گوناگون پدیده گردوغبار پرسیده شد.
لازم به ذکر است که تعداد نمونههای موردنیاز بر اساس جدول استاندارد شده تخمینی حجم نمونه
مورگان، 384 نمونه بدست آمد؛ در ادامه با ورود دادههای پرسشنامه در نرمافزار SPSS و خروج

اطلاعات اولیه از آن، به تحلیل و ارزیابی سؤالها پرداخته شد. یافتههای تحقیق نشان میدهد که در
تهران، ماههای اردیبهشت و خرداد به ترتیب با 48 و 45 روز، بیشترین روزهای دارای پدیده گردوغبار

را به خود اختصاص دادند و فصول بهار و تابستان بیشترین روزهای دارای پدیده گردوغبار بودند که
بیشترین تأثیر را بر فعالیتهای گردشگری شهر رشت دارد. اما بر اساس مقادیر شاخص TCI در شهر

رشت، طی ماههای «فروردین» الی «مهر»، وضعیت اقلیم گردشگری در حد مطلوبی (عالی، خیلی خوب
و خوب) قرار دارد و یک وضعیت عمومی را برای فعالیتهای گردشگری فراهم میآورد که برای

شهروندان تهرانی زمان مناسبی برای انجام فعالیتهای گردشگری میباشد. همچنین در طی فصلهای
سرد سال که شهر تهران با پدیده غلظت آلایندهها و هوای ناسالم مواجه است، علیرغم اینکه در شهر

رشت زمان مناسبی برای انجام فعالیتهای گردشگری نیست، اما نظرسنجیها نشان داد که با
برخورداری از تعطیلات رسمی، افراد برای خروج از شهر تهران و دست یافتن به هوای سالم،

لحظهشماری میکنند و این روند بر رونق فعالیتهای گردشگری در شهر رشت میافزاید.
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